
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/546/17 

RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 13 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/416/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 13.02.2017 r. w sprawie  

ustalenia zasad i warunków  korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie 

Miasta Zabrze oraz  określenia przystanków i dworców komunikacji miejskiej, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Zabrze 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami) i art. 15 ust. 2 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1867 z późn. zmianami) w związku z art. 18 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1907), 

na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/416/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 13.02.2017 r. przyjmuje 

brzmienie określone w  Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W załączniku nr 2 do Uchwały nr XXXVII/416/17 Rady Miasta Zabrze z dnia 13.02.2017 r. w sprawie  

ustalenia zasad i warunków  korzystania z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie Miasta 

Zabrze oraz  określenia przystanków i dworców komunikacji miejskiej, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Miasto Zabrze, w części 2. „PRZYSTANKI AUTOBUSOWE” dopisuje się nowe 

przystanki: 

Lp. Nazwa kierunek 
236 Pawłów Rogoźnicka Cmentarz n/ż Zabrze  Centrum 
237 Pawłów Bieniasza  n/ż Zabrze  Centrum 
238 Pawłów Bieniasza  n/ż Ruda Śląska 
239 Zaborze Korczoka Bank n/ż Zabrze  Centrum 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 

 

 

mgr Marian Czochara 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2017 r.

Poz. 6220



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/546/17 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 13 listopada 2017 r. 

 

Regulamin określający zasady i warunki korzystania 

z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie Miasta Zabrze 

1. Z przystanków i dworców komunikacji miejskiej na terenie miasta korzystać mogą wyłącznie 

Operatorzy/Przewoźnicy, którzy uzyskali zgodę Miasta Zabrze – Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 

Informatycznej. 

Zgodę wydaje się na pisemny wniosek Operatora/Przewoźnika. 

2. Do wniosku o wydanie zgody należy dołączyć niżej wymienione dokumenty: 

a/ zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, 

b/ zezwolenie na wykonywanie regularnych/regularnych specjalnych przewozów osób w krajowym lub 

międzynarodowym transporcie drogowym, 

c/ licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób/międzynarodowego zarobkowego 

przewozu osób autokarem lub autobusem, 

d/ aktualne zaświadczenie o wykonywaniu publicznego transportu zbiorowego na określonych liniach 

komunikacyjnych (w przypadku świadczenia usług na zlecenie KZK GOP lub MZKP Tarnowskie Góry), 

e/ proponowany rozkład jazdy z określeniem przystanków, czasu odjazdu i przyjazdu, długość linii 

i odległości między przystankami, 

f/ schemat przebiegu linii komunikacyjnej z przystankami, 

g/ wykaz pojazdów, którymi będą realizowane przewozy, 

h/ w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie Miasta Zabrze, informację 

o miejscach postoju pojazdów realizujących przewozy na przystanku końcowym i początkowym, 

i/ deklarację o wysokości opłaty za zatrzymywanie się na przystankach i dworcach komunikacji 

miejskiej, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Zabrze – według wzoru ustalonego przez 

MZDiII w Zabrzu, 

3. Zgoda na korzystanie z przystanków i dworców komunikacji miejskiej zostanie cofnięta w przypadku 

stwierdzenia: 

a/ niezapłacenia należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych lub dworców za okres 

jednego miesiąca, 

b/ wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

c/ zaprzestania działalności przewozowej na terenie Zabrza, 

e/ niepowiadomienia o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów. 

4. Korzystając z przystanków i dworców komunikacji miejskiej Operator/Przewoźnik zobowiązany jest do: 

a/ zatrzymywania pojazdu wyłącznie na wyznaczonym stanowisku (peronie) w celu obsługi pasażerów, 

w sposób nie powodujący utrudnień w korzystaniu z przystanku przez innych użytkowników oraz 

zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

b/ podjeżdżania jak najbliżej krawężnika przystanku (peronu) w celu ułatwienia wsiadania/wysiadania 

osobom starszym lub niepełnosprawnym. 

5. Miasto Zabrze – Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej może odmówić udzielenia zgody 

na korzystanie z przystanków i dworców komunikacji miejskiej jeżeli Operator/Przewoźnik ma zamiar 

świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni Operatorzy/Przewoźnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6220



6. Na terenie dworców autobusowych obowiązuje zakaz ruchu wszelkich pojazdów za wyjątkiem: 

a/ pojazdów Operatorów/Przewoźników legitymujących się aktualną zgodą wydaną przez Miasto Zabrze 

– Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej, 

b/ Policji, Straży Miejskiej, samochodów służbowych Miejskiego Zarządu Dróg i Infrastruktury 

Informatycznej, KZK GOP, pojazdów służb komunalnych. 

7. Wysokość stawek opłaty jednostkowej za zatrzymanie na przystanku lub dworcu określa Uchwała  

Nr XIV/153/2011 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12.09.2011r. 

8. Umieszczanie plakatów, reklam i ogłoszeń na terenie przystanków i dworców komunikacji miejskiej bez 

zgody Urzędu Miejskiego w Zabrzu, jest zabronione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6220


		2017-11-22T09:36:04+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




